
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

Институт физиологически активных веществ 

Российской академии наук (ИФАВ РАН) 

 

 

 ПРИКАЗ     № 129 - К 27 марта 2020 г. 

 

 

    
В целях реализации Указа Президента РФ 

от 25 марта 2020 г. № 206  

«Об объявлении в Российской Федерации 

нерабочих дней» и Приказа Минобрнауки РФ  

№ 484 от 25.03.2020 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ : 

 

1. 

 Дни с 30 марта 2020г. по 03 апреля 2020 г., включительно объявить нерабочими днями 

с сохранением заработной платы. 

2. 

 Исключить присутствие работников ИФАВ РАН на рабочих местах с 30 марта 2020г. 

по 03 апреля 2020 г., включительно, за исключением ответственных лиц, обеспечивающих  

функционирование и охрану объектов института, чье нахождение на рабочем месте является 

критически важным, а именно: 

- работников охраны и внутренней безопасности; 

- руководителя и членов штаба по противодействию распространению коронавирусной 

инфекции (далее-Штаб); 

3. 

 Руководителям подразделений совместно со Штабом определить и подать заявки для 

допуска на территорию института работников, задействованных в уходе за лабораторными 

животными, а также на случай ликвидации аварийных и других экстренных ситуаций, с 

учетом их минимально необходимой численности. 

 

4. 

 Работникам, указанным в п. 2 настоящего приказа и указанным в заявках 

руководителей подразделений работы проводить с соблюдением санитарного режима. 

  

                     

 

 
 

ВРИО директора ИФАВ РАН                                               С.Г. Клочков 

  

 


